LICITACIÓN PÚBLICA Nº 003/2026 

PROVISIÓN DE PIEDRA TRITURADA PUESTA EN OBRA 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 131.246.518,10 (Pesos CIENTO TREINTA Y UN 

MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS DIECIOCHO CON 

DIEZ CENTAVOS). 

GARANTÍA de la OFERTA: 1 % del presupuesto oficial. 

Recepción de ofertas: Hasta las 9:00 hs. del día 18 del mes de febrero del año 2026.  

Acto de apertura de sobres: 

1) Lugar: Municipalidad de Venado Tuerto – Sala de Reuniones - Calle San Martín 899 -

[...]

Artículo 1: OBJETO 

La Municipalidad de Venado Tuerto, en el marco de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 
2756, llama a licitación pública a efectos de la Provisión de 3.300 (tres mil trescientas) 
toneladas de Piedra Triturada puesta en obra para caminos rurales de la ciudad de Venado 
Tuerto, en un todo de acuerdo a las especificaciones y condiciones establecidas en el presente 
legajo. 

Artículo 2: CONSULTA Y RETIRO DEL PLIEGO 

El pliego licitatorio se encuentra a disposición de los interesados para su consulta en la

[...]

funcionarios actuantes y por los asistentes al evento. 

4.3. Documentación a presentar: El proponente deberá presentar la siguiente documentación: 

4.3.1. Depósito en Garantía de la Oferta: Se efectuará a la orden de la Municipalidad de Venado 
Tuerto por la suma de $ 1.312.465,18 (PESOS UN MILLON TRESCIENTOS DOCE MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO CON DIECIOCHO CENTAVOS), equivalente al uno 
por ciento (1%) del monto del presupuesto oficial o valor base de la licitación, que se fija en la 
suma de $ 131.246.518,10 (Pesos CIENTO TREINTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS DIECIOCHO CON DIEZ CENTAVOS). 

El Depósito en Garantía de la Oferta señalado precedentemente podrá constituirse de las 
siguientes formas: 

1. Póliza de Seguro de Caución otorgada por una compañía aseguradora debidamente 
inscripta por ante la Superintendencia de Seguros de la República Argentina.

[...]

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

INDICE 

Artículo 1º    DESCRIPCIÓN DEL OBJETO 

Artículo 2°    ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PIEDRA BASÁLTICA TRITURADA 0-38 

Artículo 1º: DESCRIPCIÓN DEL OBJETO 

La presente licitación pública tiene por objeto la adquisición de 3.300 (tres mil trescientas) 
toneladas de Piedra Basáltica o Granítica Triturada 0-38, puesto en obra para caminos rurales 
de la ciudad de Venado Tuerto.  
El material se deberá descargar esparciéndolo en toda la extensión de la zona de obra 
siguiendo las indicaciones del personal encargado.